Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 178 Jueves, 1 de agosto de 2024 Pagina 24776

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacién
y Mar Menor

3989 Resolucion de la Direccion General de Energia y Actividad
Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Amber Solar
30 y Amber Solar 28, C.B., la autorizacion administrativa previa,
autorizacion administrativa de construccion y el reconocimiento,
en concreto, de la utilidad publica de la instalacion eléctrica de
alta tension compuesta por centro de seccionamiento y linea
subterranea de 20 kV para evacuacion de energia eléctrica de
dos instalaciones de producciéon “FV San Antonio Asomada I”
de 5 MWn / 6,041 MWp y “FV San Antonio Asomada II"” de 3,9
MWn / 4,709 MWp, respectivamente, ubicadas en el término
municipal de Cartagena.

Visto el expediente 4E22ATE14643 incoado a instancias de la empresa
Amber Solar 30 y Amber Solar 28, C.B. con C.I.F. E-67966804, y domicilio en con
domicilio en Calle NUfiez de Balboa, n.© 33, 1.0 A, C.P. 28001, Madrid, en el cual
constan y le son de aplicacion los siguientes:

Antecedentes de hecho

Primero: La empresa presentd solicitud el 09 de junio de 2022, al objeto de
que por esta Direccién General se otorgue la autorizacion administrativa previa,
autorizacion administrativa de construccién y el reconocimiento, en concreto,
de la utilidad publica de instalacion eléctrica de alta tensién denominada de la
instalacion eléctrica de alta tensiéon compuesta por centro de seccionamiento
y linea subterranea de 20 KV para evacuacién de energia eléctrica procedente
de Instalacion Solar Fotovoltaica FV San Antonio Asomada I y II de 5+3,9
MW (Potencia Instalada), en el término municipal de Cartagena, para lo
cual aportaron los siguientes estudios y proyectos: Proyecto de Ejecucién -
procedente de Instalacién Solar Fotovoltaica FV San Antonio Asomada I y II de
5+3,9 MW (Potencia Instalada), separatas técnicas de afeccién correspondiente
a los citados proyectos suscritos por técnicos competentes y visados por los
colegios profesionales correspondientes, asi como el resto de documentacion que
establece la normativa vigente.

Segundo: La empresa presentd, con fecha 9 de abril de 2.024, ante
I-DE, acuerdo de promotores firmado por Amber Solar Power Treinta, S.L., y
Amber Solar Power Veintiocho, S.L., respectivamente, para el desarrollo de
infraestructuras comunes de interconexién con la subestacion ST La Manga
(propiedad del grupo I-DE). En concreto, acuerdan compartir centro de
seccionamiento y linea subterranea de 20 KV para evacuacion de energia eléctrica
de instalacion de produccion “FV San Antonio Asomada I” y “FV San Antonio
Asomada II”, objeto de la presente resolucion.

Tercero: La solicitud presentada se realiza al amparo de lo dispuesto en el
Titulo IX de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico, y en los

NPE: A-010824-3989



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 178 Jueves, 1 de agosto de 2024 Pagina 24777

capitulos I, II, y V del Titulo VII del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre,
por el que se regulan las actividades de transporte, distribuciéon, comercializacién,
suministro y procedimientos de autorizacidn de instalaciones de energia eléctrica,
que es de aplicacion en virtud de lo dispuesto en el articulo 2.1 de la Orden de
25 de abril de 2001, de la Consejeria de Tecnologias, Industria y Comercio, por
la que se establecen procedimientos de autorizacion de instalaciones de energia
eléctrica de tensidn superior a 1 KV.

Cuarto: Mediante anuncio publicado en el B.O.R.M. n.% 35 de 13 de febrero
de 2023 y en el Portal de Transparencia de la Region de Murcia, ha sido sometida
a informacién publica la solicitud durante un plazo de 30 dias.

Quinto: Mediante oficios y comunicados interiores de esta Direccidn
General se remitieron separatas técnicas de los proyectos/documentos técnicos,
correspondientes a afecciones a bienes y derechos de las administraciones,
organismos y/o empresas de servicio publico y de interés general en cumplimiento
de lo establecido en el Real Decreto 1955/2000, para que informen sobre su
conformidad u oposicion a la autorizacion solicitada, y en su caso establezcan el
condicionado técnico que proceda: Ayuntamiento de Cartagena, Direccion General
de Carreteras de CARM, Comunidad de Regantes del Campo de Cartagena y
Mancomunidad de los Canales del Taibilla. Se han recibido los informes, habiendo
dado el promotor respuesta a los condicionantes indicados en los mismos.

Sexto: Tal como establece el articulo 124 del Real Decreto 1955/2000, de
1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de produccién, transporte,
distribucién, comercializacion, suministro y procedimientos de autorizacion de
instalaciones de energia eléctrica, la instalacién ha sido sometida al procedimiento
de Evaluacion de Impacto Ambiental de acuerdo con lo establecido en la Ley
21/2013, de 9 de diciembre, de evaluacion ambiental.

La empresa presentd el 28 de septiembre de 2022, ante esta Direccidn
General para su remision a la Direccion General de Medio Ambiente, de
conformidad con lo establecido en el articulo 45 de la Ley 21/2013, de 9 de
diciembre, de Evaluacién Ambiental, solicitud de Evaluacién de Impacto
Ambiental simplificada, aportando la documentacién ambiental y el abono de la
tasa correspondiente, para el inicio del procedimiento de Evaluacion Ambiental
simplificada.

Séptimo: La Direccién General de Medio Ambiente, como 4rgano
ambiental, ha emitido resolucién de fecha 16/06/2024 (B.0O.R.M. n.° 150,
de fecha 29/06/2024) por la que se formula el Informe de Impacto Ambiental
(EIA20230001) establecido en el articulo 47 de la Ley 21/2013, de 9 de
septiembre, de evaluacion ambiental, dentro del procedimiento de Evaluacion
Ambiental simplificada, en el que concluye que el proyecto no tiene efectos
significativos sobre el medio ambiente.

Octavo: La empresa solicitante tiene acreditada su capacidad legal, técnica
y econdmica-financiera para la realizacidn del proyecto, requerida en el articulo
121 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre.

Noveno: Por el Servicio de Energia se ha emitido informe técnico y propuesta
de resolucién favorable a la autorizacion solicitada en base a que la instalacion
cumple con los reglamentos de que le son de aplicacion y a la tramitacién del
expediente.

NPE: A-010824-3989



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 178 Jueves, 1 de agosto de 2024 Pagina 24778

Fundamentos de derecho

Primero: La Direccion General de Energia y Actividad Industrial y Minera
es el 6rgano competente para resolver de conformidad con lo establecido en
el Decreto n.° 9/2001, de 26 de enero, por el que se desarrolla la estructura
organica de la Consejeria de Tecnologias, Industria y Comercio, en relacion con el
Decreto de la Presidencia n.° 31/2023, de 14 de septiembre de reorganizacion de
la Administracién Regional, modificado por Decreto de la Presidencia n.© 42/2023,
con el Decreto n.° 242/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen
los Organos Directivos de la Consejeria de Medio Ambiente, Universidades,
Investigacion y Mar Menor y con la Orden de la Consejeria de Medio Ambiente,
Universidades, Investigacién y Mar Menor, de 5 de febrero de 2024, por la que se
delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Organos
directivos de la Consejeria.

Segundo: Considerando que: 1.9) En la tramitacidon del expediente se han
cumplido los preceptos establecidos en la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del
Sector Eléctrico y en el Real Decreto 1955/2000, de 1 de Diciembre, por el que se
regulan las actividades de transporte, distribucidon, comercializacion, suministro y
procedimientos de autorizacidn de instalaciones de energia eléctrica, 2.2) Que se
han recibido informes de afecciones a bienes y derechos de las administraciones,
organismos y/o empresas de servicio publico y de interés general los cuales
se han remitido a la empresa solicitante, que ha manifestado la aceptacion de
los condicionantes técnicos, 3.°) Que la empresa solicitante tiene acreditada la
capacidad legal, técnica y econémica-financiera para la ejecucién del proyecto.

Tercero: Vistas las disposiciones legales citadas y demas de general
aplicacién, en uso de las facultades que me confiere el apartado 1.c) del articulo
19 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre de Organizacion y Régimen Juridico de
la Administracién Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, y
en base al informe técnico y a la propuesta de resolucion favorable emitida por el
Servicio de Energia:

Resuelvo:

Primero: Otorgar a Amber Solar 30 y Amber Solar 28, C.B., con C.I.F./N.I.F.
E-67966804, la autorizacion administrativa previa y la autorizacién administrativa
de construccidn de la instalacion eléctrica de alta tensién compuesta por centro
de seccionamiento y linea subterrdnea de 20 KV para evacuacion de energia
eléctrica de dos instalaciones de produccién “FV San Antonio Asomada I”
de 5 MWn / 6,041 MWp y “FV San Antonio Asomada II” de 3,9 MWn / 4,709
MWp, respectivamente, ubicada en el término municipal de Cartagena, cuyas
caracteristicas principales son:

Centros de Seccionamiento:

Tipo: Interior. Prefabricado monobloque de hormigén (CMS-21).
Tension: 20 kV.

N© de centros de seccionamiento: Uno.

N© de celdas: Celda compacta CGMCOSMOS-3L.

Linea eléctrica:

Tipo: Subterranea.

N© circuitos: Uno.

Tension: 20 KV.

NPE: A-010824-3989



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 178 Jueves, 1 de agosto de 2024 Pagina 24779

Origen: Centro de seccionamiento en proyecto.

Final: Barras ST La Manga

Longitud del conductor: 2.227 metros.

Tipo de conductor: HEPRZ1(AS) 12/20 kV - 3x240 mmm2 Al.

Longitud de la canalizacién: 2.210 metros en tubo de polietileno de alta
densidad de 200 mm didmetro.

Segundo: Reconocer, en concreto, la utilidad publica de la linea subterranea
de 20 kV indicada a los efectos sefialados en el Titulo IX de la Ley 24/2013, de
26 de diciembre, del Sector Eléctrico y Capitulo V del Titulo VII del Real Decreto
1955/2000 citado, que llevara implicita, en todo caso, la necesidad de ocupacion
de los bienes o de adquisicidon de los derechos afectados, e implicara la urgente
ocupacion a los efectos del articulo 52 de la Ley de 16 de diciembre de 1954, de
Expropiacién Forzosa

Tercero: Esta autorizacién estd sometida a las condiciones especiales
siguientes:

1.9 Las obras se ajustaran al proyecto y anexos presentados y aprobados.
De acuerdo con lo indicado en el articulo 115.2 del RD 1955/2000, cuando se
introduzcan modificaciones sustanciales al proyecto aprobado, se debera solicitar
una nueva autorizacidon administrativa previa y autorizacién administrativa de
construccién con anterioridad al inicio de la ejecucidén de la instalaciéon, para lo
cual se presentara anexo al proyecto suscrito por técnico competente, junto con
el resto de documentacion que sea preceptiva segun las disposiciones legales
aplicables. Cuando las modificaciones se consideren no sustanciales deberan
obtener Unicamente nueva autorizacion administrativa de construccién.

2.9 Las instalaciones proyectadas se ejecutaran cumpliendo con las
condiciones y medidas ambientales impuestas en el Anexo I del Informe de
Impacto Ambiental emitido en la Resolucion de la Direccién General de Medio
Ambiente de fecha de fecha 16/06/2024 (B.0O.R.M. n.° 150, de fecha 29/06/2024)
por la que se formula el Informe de Impacto Ambiental (EIA20230001)

3.9 Las instalaciones proyectadas se ejecutaran cumpliendo las
prescripciones técnicas establecidas en los reglamentos de seguridad vigentes y
demas disposiciones que le son de aplicacion.

4.0 El inicio de las obras serd comunicado, con caracter previo, por la
empresa solicitante a esta Direccidon General de Energia y Actividad Industrial y
Minera, asi como las incidencias mas relevantes durante su ejecucion. Antes del
inicio de las obras, el titular de la instalacién deberd comunicar a esta Direccidn
General lo siguiente:

- Fecha de inicio de las mismas.

- Designacion del responsable del seguimiento y adecuado funcionamiento
de las instalaciones destinadas a evitar o corregir dafos ambientales, asi como
de elaborar la informacion o documentacién que periédicamente deba aportarse
o presentarse ante el 6rgano competente, en cumplimiento de lo establecido
en el articulo 134.1 de la ley 4/2009, de 14 de mayo, de Proteccion Ambiental
Integrada.

- Acreditacién del cumplimiento y, cuando asi proceda, de la incorporacion
en el proyecto, de las condiciones ambientales, en adelante condiciones, y las
medidas preventivas, correctoras y compensatorias, en adelante medidas,

NPE: A-010824-3989



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 178 Jueves, 1 de agosto de 2024 Pagina 24780

especificadas en el Informe de Impacto Ambiental, en adelante IIA, vy, en los
términos establecidos en el IIA, las determinadas en el Documento Ambiental
y sus anexos, en adelante DA, y en su caso, las determinadas en el resto de
documentos obrantes en el expediente de Evaluacién de Impacto Ambiental del
proyecto (otros estudios, programas, informes, etc.). Esta acreditacién incluira,
al menos:

-Respecto al cumplimiento de las condiciones y medidas: Una relacién con
la totalidad de las condiciones y medidas, detallando las soluciones adoptadas
que materializaran su cumplimiento. Esta relacion ira firmada, al menos, por el
responsable del seguimiento en cumplimiento del articulo 134.1 de la Ley 4/2009,
de 14 de mayo, de Proteccién Ambiental Integrada.

-Respecto a la incorporacién en el proyecto de las condiciones y medidas: La
documentacidn técnica precisa en cada caso, que acredite su incorporacion.

- Programa de Vigilancia Ambiental Actualizado, en adelante PVA, cuyo
objetivo debe consistir en el seguimiento y control: de los impactos ambientales
previstos, garantizando el cumplimiento de las condiciones y medidas; al igual
que la identificacion de los impactos ambientales no previstos y la adopcion de
medidas complementarias adicionales para la proteccién ambiental. Ademas, el
Programa de Vigilancia incluira:

-Anexo: Listado de comprobacion de todas las medidas previstas en el PVA.

-Anexo: Tabla/calendario para la elaboracién y, cuando asi se haya
determinado en el IIA, remision, de los informes de seguimiento sobre el
cumplimiento de las condiciones y medidas. Los informes de seguimiento
incluiran el listado de comprobacion de las medidas previstas en el PVA.

-Anexo: De definicidon, mediante planos y cartografia de facil comprension, de
las zonas y tramos donde se va a aplicar cada una de las condiciones y medidas
propuestas y establecidas.

5.0 La empresa titular serad responsable del uso, la conservaciéon y el
mantenimiento, de acuerdo con las condiciones de seguridad que requiere la
normativa vigente.

6.9 El plazo maximo para la obtencion de la autorizacién administrativa de
explotacion definitiva sera el establecido en el articulo 1.1 del Real Decreto-ley
23/2020, de 23 de junio, por el que se aprueban medidas en materia de energia
y en otros ambitos para la reactivacion econdmica.

7.9 Los servicios técnicos de inspeccion de la Direccidon General de Energia y
Actividad Industrial y Minera podran realizar, tanto durante las obras como una
vez acabadas, los comprobaciones y las pruebas que consideren necesarias en
relaciéon con la verificacién del cumplimiento de las prescripciones técnicas que
reglamentariamente le son de aplicacion.

8.9 La Administracidén dejara sin efecto la presente Resolucion en el supuesto
incumplimiento por parte del titular de la instalacién, de cualquiera de las
condiciones impuestas por esta. En este supuesto, la Administracion, previa
instruccion del expediente oportuno, acordara la anulacién de la autorizacidén con
todas las consecuencias de orden administrativo y civil que se deriven segun las
disposiciones legales vigentes.

9.0 Una vez finalizada la ejecucion de las obras se solicitara, a esta Direccion
General, la autorizacion de explotacion y acta de puesta en servicio aportando
el certificado de direccién técnica facultativa suscrito por técnico titulado

NPE: A-010824-3989



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 178 Jueves, 1 de agosto de 2024 Pagina 24781

competente, en modelo oficial aprobado, que acredite que la instalacion ejecutada
se ajusta al proyecto y anexos, en su caso, autorizados y aprobados, asi como el
resto de documentacion que se indica en el procedimiento que corresponda y la
que sea preceptiva segun las disposiciones legales aplicables.

100 Esta autorizacion se otorga sin perjuicio de derechos de terceros y
cualesquiera otras autorizaciones y licencias de otros organismos o entidades
publicas que sean necesarias para realizar las obras y las instalaciones aprobadas.

Cuarto: De conformidad con lo dispuesto en el articulo 128, 131 y 148
del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, esta Resolucidon debera en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia, notificarse a la empresa solicitante, a las
administraciones, organismos y empresas de servicio publico y de interés general
que hayan informado el expediente, a los particulares con bienes y derechos
afectados por la aprobacion de proyecto, y a los interesados en el expediente.

Contra la presente Resolucién, que no agota la via administrativa, cabe
interponer recurso de alzada ante el Excmo. Consejero de Medio Ambiente,
Universidades, Investigacién y Mar Menor, en el plazo de UN MES, a contar a
partir del dia siguiente a su notificacion, de acuerdo con lo dispuesto en los
articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, a 18 de julio de 2024.—El Director General de Energia y Actividad
Industrial y Minera, Federico Miralles Pérez.

NPE: A-010824-3989 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	6283/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1007/2024 de 29 de julio, por la que se resuelve parcialmente la convocatoria de 14 de febrero de 2024, para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	6336/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1017/2024 de 29 de julio, por la que se anuncia convocatoria pública para la Provisión de Puestos de Trabajo por el sistema de Libre Designación.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6123/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 5 de noviembre de 2021 (BORM n.º 261, de 11 de noviembre), por la que se aprueba la rel
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	6366/2024	Orden de 29 de julio de 2024, por la que se modifica la orden de 2 de noviembre de 2022, de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de tram
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6238/2024	Extracto de la Resolución de 24 de julio de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, p
	6337/2024	Extracto de la Resolución de 26 de julio de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, p
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	6103/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Amber Solar 30 y Amber Solar 28, C.B., la autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y el recono
	6092/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Amber Solar Power Treinta, S.L., la autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación e
	6094/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Amber Solar Power Veintiocho, S.L., la autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalació
	6093/2024	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, por la que se acuerda la publicación del contrato-programa para 2024 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	6104/2024	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación del Convenio de cooperación educativa entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejerí
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	6126/2024	Modificación y corrección de errores de la Resolución de 18 de julio de 2024 de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se establece el periodo lectivo del curso escolar 2024-2025.
	Consejería de Salud
	6114/2024	Convenio entre el Instituto Nacional de la Seguridad Social (INSS) y la Consejería de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, para la realización de actuaciones conjuntas en relación con los trabajadores afectos de patologías deri
	6120/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y la Asociacion Murciana de Padres e Hijos con Espina Bífida (A.M.U.P.H.E.B), para la mejora de la calidad en la asistencia sanitari
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6115/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de cooperación educativa suscrito el 10 de julio de 2024 entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación San Valero, para la realizació
	6117/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia para la implementación del programa de di
	6118/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio suscrito el 16 de julio de 2024 entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación Pupaclown, para la mejora de la calidad de vida de los
	6119/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio suscrito el 16 de julio de 2024 entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación Española para la lucha contra la leucemia (FELL), para 
	IV. Administración Local
	Águilas
	6106/2024	Anuncio de aprobación definitiva de la Ordenanza general de gestión de residuos, limpieza viaria y economía circular del municipio de Águilas.
	Alhama de Murcia
	6130/2024	Padrones fiscales correspondientes al presente ejercicio del IAE, ocupación de la vía pública (vados) y 2.º semestre de la tasa del servicio de recogida de residuos.
	Los Alcázares
	5851/2024	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las Escuelas Infantiles Municipales, correspondiente al mes de mayo de 2024.
	5852/2024	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las Escuelas Infantiles Municipales, correspondiente al mes de junio de 2024.
	Mazarrón
	6099/2024	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón de la tasa por mercadillos y plazas de abastos – Camposol, Mazarrón y Puerto correspondiente al segundo trimestre del ejercicio 2024.
	Murcia
	6108/2024	Aprobación de varios padrones de tasas del 2.º cuatrimestre 2024.
	6109/2024	Aprobado el padrón del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica del ejercicio 2024.
	6110/2024	Aprobado el padrón del impuesto sobre bienes inmuebles de características especiales del ejercicio 2024.
	Ricote
	6124/2024	Edicto aprobación del padrón de agua, depuración y alcantarillado correspondiente al tercer bimestre de 2024.
	Totana
	6065/2024	Anuncio de exposición pública del Estudio de Viabilidad para la licitación de la Concesión de Servicios denominados “Actividades de promoción en Totana y lugares de interés turístico del término municipal. (Expte. 3734/2024)”.
	6066/2024	Anuncio de exposición pública del Estudio de Viabilidad para la licitación de la Concesión de Servicios denominados “Gestión y Explotación del Gimnasio Municipal "La Cárcel". (Expte 4101/2024)”.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-07-31T17:27:55+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



